Concepto

Aprobado

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2021

Organismo Operador de Agua del Municipio de San Francisco de los Romo

Devengado Pagado

Subejercicio

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emisién de
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y
Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de
Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y
Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores
Servicios Generales

Servicios Béasicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Anéalogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

1
9,408,375

4,950,208

0

1,158,853
1,372,619
1,909,262
17,432

0

2,319,152
80,305
25,750

0

590,754

324,025
620,606
26,250
0
651,463

14,185,730

11,841,261
150,000

239,500
113,275
555,123

16,800

0
13,019
1,256,753

501,615

o o o o

501,615
0

0
0
0
625,128

32,260
0

Egresos
Ampliaciones/ o
(Reducciones) etz
2 3=(1+2)
-0 9,408,375
40,926 4,991,134
0 0
39,182 1,198,035
-269,813 1,102,806
207,138 2,116,400
-17,432 0
0 0
-31,654 2,287,499
16,600 96,905
0 25,750
0 0
55,630 646,384
-25,000 299,025
0 620,606
0 26,250
0 0
-78,884 572,579
372,796 14,558,526
279,945 12,121,206
0 150,000
1,500 241,000
0 113,275
63,105 618,228
0 16,800
0 0
-5,000 8,019
33,246 1,289,999
0 501,615
0 0
0 0
0 0
0 0
0 501,615
0 0
0 0
0 0
0 0
347,380 972,507
26,247 58,507
0 0

4 5
2,362,334

1,171,370

0

201,774
327,131
662,059
0
0

709,268
40,277
3,709

0

259,393

202,158
146,789
1,112

0

55,830
4,709,278

3,912,559
14,550

68,372
25,600
202,386

12,000

0
0
473,811

123,194

o o o o

123,194
0

0
0
0
385,588

50,894
0

2,362,334
1,171,370

0

201,774
327,131
662,059
0
0

487,172
40,277
3,709

0

131,791

150,210
108,369
1,112

0

51,705
4,659,678

3,912,559
7,550

58,522
25,600
169,636

12,000

0
0
473,811

123,194

o oo o

123,194
0

0
0
0
242,490

50,894
0

6=(3-4)
7,046,041

3,819,764

0

996,261
775,675
1,454,341
0

0

1,578,231
56,628
22,041

0

386,991

96,867
473,817
25,138

0

516,749
9,849,248

8,208,647
135,450

172,628
87,674
415,841

4,800

0
8,019
816,188

378,421

o o o o

378,421
0

0
0
0
586,920

7,612
0




Organismo Operador de Agua del Municipio de San Francisco de los Romo
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2021

Egresos
jaci Subejercicio
Concepto Amp“am.oneS/ Modificado Devengado !
(Reducciones)
2 3=(1+2) 4
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
Vehiculos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas 592,868 321,133 914,001 334,693 191,596 579,307
Activos Biolégicos 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0
Inversién Pablica 0 0 0 0 0 0
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 0 0 0 0 0 0
Obra Publica en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0
Inversmpes Para el Fomento de Actividades o 0 0 0 0 0
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Ianersmnes en Fideicomisos, Mandatos y Otros o 0 0 0 0 0
Anélogos
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Prowsu:_)nes para Cc_)ntlngenuas y Otras 0 o 0 0 o 0
Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 50,000 -50,000 0 0 0 0
Amortizacion de la Deuda Publica 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 50,000 -50,000 o 0 o 0
(Adefas)
Total del Gasto 27,090,000 638,522 27,728,522 8,289,662 7,874,869 19,438,860




