Organismo Operador de Agua del Municipio de San Francisco de los Romo Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2021

	Egresos						
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)	
Servicios Personales	9,408,375	-0	9,408,375	2,362,334	2,362,334	7,046,041	
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	4,950,208	40,926	4,991,134	1,171,370	1,171,370	3,819,764	
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	0	0	0	0	0	0	
Remuneraciones Adicionales y Especiales	1,158,853	39,182	1,198,035	201,774	201,774	996,261	
Seguridad Social	1,372,619	-269,813	1,102,806	327,131	327,131	775,675	
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	1,909,262	207,138	2,116,400	662,059	662,059	1,454,341	
Previsiones	17,432	-17,432	0	0	0	0	
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0	
Materiales y Suministros	2,319,152	-31,654	2,287,499	709,268	487,172	1,578,231	
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	80,305	16,600	96,905	40,277	40,277	56,628	
Alimentos y Utensilios	25,750	0	25,750	3,709	3,709	22,041	
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0	
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	590,754	55,630	646,384	259,393	131,791	386,991	
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	324,025	-25,000	299,025	202,158	150,210	96,867	
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	620,606	0	620,606	146,789	108,369	473,817	
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	26,250	0	26,250	1,112	1,112	25,138	
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0	
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	651,463	-78,884	572,579	55,830	51,705	516,749	
Servicios Generales	14,185,730	372,796	14,558,526	4,709,278	4,659,678	9,849,248	
Servicios Básicos	11,841,261	279,945	12,121,206	3,912,559	3,912,559	8,208,647	
Servicios de Arrendamiento	150,000	0	150,000	14,550	7,550	135,450	
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	239,500	1,500	241,000	68,372	58,522	172,628	
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	113,275	0	113,275	25,600	25,600	87,674	
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	555,123	63,105	618,228	202,386	169,636	415,841	
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	16,800	0	16,800	12,000	12,000	4,800	
Servicios de Traslado y Viáticos	0	0	0	0	0	0	
Servicios Oficiales	13,019	-5,000	8,019	0	0	8,019	
Otros Servicios Generales	1,256,753	33,246	1,289,999	473,811	473,811	816,188	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras	501,615	0	501,615	123,194	123,194	378,421	
Ayudas Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0	
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0	
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0	
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	0	
Pensiones y Jubilaciones	501,615	0	501,615	123,194	123,194	378,421	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0	
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0	
Donativos	0	0	0	0	0	0	
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0	
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	625,128	347,380	972,507	385,588	242,490	586,920	
Mobiliario y Equipo de Administración	32,260	26,247	58,507	50,894	50,894	7,612	
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	0	

Organismo Operador de Agua del Municipio de San Francisco de los Romo Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2021

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	592,868	321,133	914,001	334,693	191,596	579,307
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
Inversión Pública	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	50,000	-50,000	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0 50,000	-50,000	0	0	0	0
	27,090,000	638,522	27,728,522	0 200 662	7 074 060	19,438,860
Total del Gasto	27,090,000	638,522	21,128,522	8,289,662	7,874,869	19,438,860